Versa-se acerca de solicitação da Ouvidoria Regional Eleitoral – OUVIR, pela qual requer a
contratação de uma vaga no XXV Congresso Brasileiro de Ouvidores/Ombudsman – A institucionalização
da Ouvidoria Brasileira: conquistas e desafios, a ser realizado pela Associação Brasileira de
Ouvidores/Ombudsman – ABO, com custo de inscrição de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), na
modalidade presencial, para 01 servidor, conforme consta na informação da SECAP, Doc. SEI n.º
0076127.

A Seção de Licitações (SELIC) e a Assessoria da Diretoria-Geral (ASDIR), com ressalvas,
opinaram pela possibilidade da contratação direta.